[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 135/2013

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES E DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO.

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis  quais as medidas que o Executivo irá tomar, e se já existe um planejamento para recuperação dos gabiões localizados no Bairro Nossa Senhora Aparecida, nas proximidades da Rua Sucupira.
     JUSTIFICATIVA

É de fundamental importância que o Município tome providências urgentes para que seja feita recuperação completa nos gabiões, haja vista que com o passar do tempo o mesmo vem se deteriorando, justamente por falta de manutenção. Constatamos em visita in loco que alguns pontos foram completamente destruídos pela erosão.
Ademais, por falta de manutenção, os tanques que deveriam fazer a decantação não cumprem mais essa função, o que está provocando o assoreamento do Rio Membéca.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 12  de novembro de 2013.
Ver. CLÓVIS DE PAULA                               Ver. MILTON SOARES
Ver. DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                             Protocolo

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                Ver. Leandro Martins dos Santos

_1305701282.unknown